
VERBALE CONSIGLIO N. 8 DEL 04.07.2023 

Alle ore 15:00 a seguito della Convocazione del Presidente via posta elettronica (Prot. n. 254 del 27/06/2023), 

presso la Sede del Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Macerata, si è 

riunito il Consiglio Direttivo per discutere il seguente ordine del giorno: 

1. …omissis… 

2. …omissis… 

3. Nomina OIV (Organismo Indipendente di Valutazione); 

4. …omissis… 

5. …omissis… 

 

Sono presenti: Paola Passeri (Presidente), Lucia Maria Rossi (Segretario), Elisabetta Sforza (Tesoriere), Fabio 

Mazza, Luca Ricci, Gaetano Ripani e Marco Testa. 

Assenti: Massimiliano Alessiani, Giuseppe Tamburini 

Alle ore 15.10, verificato il numero legale, il Presidente da inizio alla discussione dell’ordine del giorno. 

…OMISSIS… 

3. Nomina OIV (Organismo Indipendente di Valutazione); 

La Presidente informa che a seguito dei nuovi adempimenti sanciti dall’Anac con la Delibera N. 203 del 17 

Maggio 2023, gli Ordini Professionali, nonostante non siano obbligati all’OIV (Organismo Indipendente di 

Valutazione), devono comunque nominare un organo di verifica ai fini della Trasparenza e Anticorruzione, 

che può coincidere con il Collegio dei Revisori dei Conti, oppure con un Terzo Soggetto Esterno. 

Tuttavia ed in via del tutto eccezionale, data la contingente scadenza di attestazione entro il 15/07/2023 e, 

ai fini della stessa, è consentito attribuire temporaneamente tale funzione al RPCT in carica. Resta fermo che 

successivamente ovvero entro Ottobre 2023 dovrà essere effettuata la nomina al fine di essere in regola con 

le disposizioni dettate dall’ANAC e con le verifiche finali da effettuare entro il 30 Novembre 2023. 

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto, considerando che il Collegio Provinciale 

Geometri e Geometri Laureati di Macerata non ha un Collegio dei Revisori dei Conti, in attesa di trovare un 

Terzo Soggetto Esterno adatto a ricoprire il ruolo di OIV, il Consiglio Direttivo 

DELIBERA 

di designare in via transitoria il Consigliere Geometra Fabio Mazza, già Responsabile per la prevenzione della 

Corruzione e Responsabile per la Trasparenza e l’Integrità, quale Organismo Indipendente di Valutazione e 

di provvedere ad attivare il suo profilo nella nuova piattaforma dell’ANAC. 

…OMISSIS… 

Alle ore 17.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

                     Il Segretario              Il Presidente 

      Geom. Lucia Maria Rossi                                 Geom. Paola Passeri 

_______________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Macerata, 4 luglio 2023             Il Presidente 

                                         Geom. Paola Passeri 


